SPEISEKARTE

Cremesuppe vom der Pastinake mit Croutons
3,50 €

Carpaccio vom Rind mit Parmesan
6,90 €

ek

Rumpsteak mit Kriauterbutter
dazu Bratkartoffeln
15,00 €

»Herrensteak
Schweinesteak iiberbacken
mit Speck..;., Zwiebeln, Champignons und Kése
dazu Kartoffelschnitz und Salat
9,90 €

Friankischer Sauerbraten
mit Semmelterrine und Blaukraut
9,00 €

Steinpilzravioli in Salbeibutter
mit Parmesan und Salat
9,90 €

Schweinefilet ,,Altfrankisch*
mit Majoransof3e, Apfelscheiben und Kartoffelrosti
13,50 €

Auf der Haut gebratenes Zanderfilet
mit Rieslingsof3e, Nudeln und Salat
12,50 €

fkxk

Kaffeeeis mit Eierlikor und Sahne
4,00 €

Vanilleparfait mit Niissen und Rotweinzwetschgen
4,80 €



UNSERE KLASSIKER

Gemischter Blattsalat im Hausdressing

mit Speck und Croutons 3,50 €
Jagerschnitzel
mit Rost1 und Salat (7,00) 9,00 €

Currywurst s
mit Pommes 5,30 €

Schnitzel ,,Wiener Art*

mit Bratkartoffeln und Salat (6,00) 8,00 €
Zigeunerschnitzel
mit Pommes und Salat (7,00) 9,00 €

wEFriankisches Birnla“
Birnensorbet mit Birnenbrand aufgegossen 3,00 €

Gemischtes Eis
mit Sahne 3,00 €



BROTZEITEN

Schinkenplatte ..
roher Schinken aus eigener Herstellung
mit Brot

Gemischter Brotzeitteller2sss
mit Butter und Brot

Hausmacher Pressak (gemischt)
mit Brot

Kiasebrot
Schinkenbrot

2 Bauern Knackwiirste (mit Knoblauch) 2
mit Kraut und Brot

Strammer Max 24
(mit rohem Schinken und Ei)

Hausmacher Siilze mit Musik -
mit Brot
mit Bratkartoffeln

Glasfleisch 4
mit Brot

Waurstsalat 154
mit Gurken, Zwiebeln und Brot

6,00 €

6,50 €

4,00 €
4,00 €

4,00 €

6,00 €

4,80 €

4,00 €
6,00 €

5,00 €

4,50 €

1-Konservierungsmittel; 2-Gerduchert; 3-Antioxidationsmittel; 4-Nitritpokelsalz; 5-Phospohat;

6-Farbstoff; 7-Chininhaltig; 8-Coffeinhaltig
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